
Nová pravidla pro jarní sběry nebezpečného a velkoobjemového 

odpadu 

 

Z důvodu velkých legislativních změn ohledně odpadového hospodářství v obcích, je 

vyvíjen tlak na maximální třídění nadále zpracovatelných složek.  Týká se to i 

velkoobjemových odpadů. Navíc tyto odpady jsou razantně zdraženy na skládce a 

skládka je ani nechce přijímat. O nic méně však nestojí jejich odevzdání ve spalovně 

v Brně, protože spalovna je musí před energetickým využitím drtit a jejich doprava do 

Brna je dalším nákladem.  

Co to znamená pro občany? 

Pokud chcete při jarních a podzimních sběrech odevzdat velkoobjemový odpad 

z nábytku, tak jej budete muset rozložit nebo rozmontovat na co nejmenší kusy. Zvlášť 

se budou odevzdávat dřevěné části nábytku. Týká se to především gaučů a sedaček ( 

ty také nekupujete ve složeném stavu!). U polic, knihoven a obývacích stěn je třeba 

tento nábytek důkladně rozložit na jednotlivé desky. 

 

Do nebezpečných odpadů patří : Z domácností a dílen jsou to barvy, laky, lepidla, 

tmely, ředidla a rozpouštědla, čistící prostředky nebo chemikálie pro provoz a údržbu 

bazénů. Ze zahradnických potřeb jsou to pesticidy a mořidla. Dále sem patří  

automobilové prostředky -  motorové oleje, autobaterie, brzdové a převodové 

kapaliny, filtry a nemrznoucí směsi.  

Patří sem všechny obaly od výše uvedených odpadů a také zářivky a akumulátory. 

Vysloužilé elektro zařízení a pneumatiky patří do režimu zpětného odběru a bude 

vysbíráno a odvezeno zvlášť. 


